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   W kolejnym wydaniu gazetki szkolnej, przyjrzymy się różnym tematom związanym z
szeroko pojętymi katastroficznymi sytuacjami na świecie. Mamy nadzieję, że znajdziecie
wśród nich wiele informacji dotyczących obecnych zagrożeń środowiska naturalnego.

Weronika Masłowska- redaktor naczelny
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 Jakie skojarzenie budzi w Was hasło „aktywiści klimatyczni”? Z pewnością wielu z
Was stwierdziłoby, że niezbyt pozytywne. Owi aktywiści w istocie słyną z działań

kontrowersyjnych, których celem jest zwrócenie uwagi na jakiś problem, związany
np. z globalnym ociepleniem czy zanieczyszczeniem środowiska naturalnego. 
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Ostatnie Pokolenie, wspomniane w tytule tego artykułu, to właśnie forma aktywistów
ekologicznych, która skupia się na działaniach bezpośrednich, aby ukazać ekologiczne
problemy współczesnego świata. Choć idea przyświecająca organizacji jest jak
najbardziej słuszna, ich działania mogą być momentami dość niekonwencjonalne.
Wiosną tego roku miał miejsce bardzo znaczący incydent, w którym aktywistki
Ostatniego Pokolenia podczas koncertu w filharmonii narodowej w Warszawie
wtargnęły na scenę wykrzykując, że świat płonie i jesteśmy ostatnim pokoleniem, które
może uchronić świat przed katastrofą klimatyczną. Aktywiści zdewastowali też pomnik
Warszawskiej Syrenki farbą. Organizacja zyskała złą sławę, gdy aktywiści dosłownie
siadali na ulicach w formie protestu, a co za tym idzie – blokując ruch drogowy.
Kierowcy w efekcie się denerwują, a po chwili przybywa policja i wręcza aktywistom
mandaty. Ostatnie Pokolenie wielokrotnie tłumaczyło, że zdaje sobie sprawę, że
wszystkie te działania mogą być irytujące, w pewnym sensie krzywdzące czy ogólnie
rzecz biorąc utrudniające życie codzienne. Argumentują to jednak chęcią zwrócenia
uwagi polityków na bieżące problemy i chcą ich w ten sposób skłonić do działania. 

Kontrowersja, którą wywołuje Ostatnie Pokolenie raczej nie wywołuje
pożądanego przez organizację efektu. Członkinie oskarżone o zdewastowanie
pomnika Syrenki Warszawskiej usłyszały wyrok, zgodnie z którym grozi im nawet
do 8 lat więzienia. Ostatnio natomiast miała miejsce kolejna sytuacja – aktywiści
zablokowali Most Poniatowski i wjechali na koncert Taylor Swift. Dostali oni
najniższą możliwą karę; sąd uzasadnia swój wyrok, twierdząc, iż działania
Ostatniego Pokolenia to nieposłuszeństwo obywatelskie, które ma na celu
propagowania słusznej idei chronienia środowiska naturalnego i być może w
przyszłości będą oni nazwani bohaterami. 
Zachowania tej organizacji są kwestią raczej niejednoznaczną. Z jednej strony
rzeczywiście kierują się słuszną myślą chronienia środowiska. Z drugiej strony ich
metody zwracania uwagi na siebie i problemy społeczne, mogą wywoływać
odwrotny skutek i zamiast pomagać, jedynie drażnić ludzi. Być może gdyby
działania grupy były mniej szkodliwe, łatwiej byłoby im zwrócić uwagę na
trawiące nasz świat problemy.

Jakub Wyszyński
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 Od dłuższego czasu tematem niezwykle aktywnym na wielu forach medialnych jest katastrofa
klimatyczna. Coraz częściej mówi się o szybko eskalującym globalnym ociepleniu, próbując przy tym
nakłonić rządzących do podjęcia aktywnych działań na rzecz wyżej wspomnianego klimatu. Jakie
stanowisko w tej sprawie przybiera międzynarodowa młodzież? Czy młodzi ludzie, zakładając własne
organizacje, mają aktywny wpływ na pogląd społeczeństwa. 
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Czym jest Młodzieżowy Strajk Klimatyczny (MSK)?

Youth Climate Strike, to ruch, który mobilizuje
młodzież do działania na rzecz ochrony klimatu i
środowiska. Inspiracją dla niego była Greta
Thunberg, która zaczęła protestować przed
szwedzkim parlamentem w 2018 roku. Dziś owa
organizacja aktywnie funkcjonuje na całym świecie. 

W jaki sposób działa on na arenie międzynarodowej? 
Jego przedsięwzięcia na arenie międzynarodowej obejmują szereg wszelkiego
postępowania, które ma na celu zmobilizować grono osób młodych.
Dodatkowo, szczególne założenie opierają się zwrócenie uwagi na problem
kryzysu klimatycznego. Sposobami jakimi ten ruch wpływa na globalną scenę
są:

Koordynacja Międzynarodowa: organizując globalne strajki, które
odbywają się jednocześnie w wielu miastach na całym świecie. Dzięki temu
ruch zyskuje na widoczności i sile.

1.

Kampanie Edukacyjne: angażując się w kampanie informacyjne, które
mają na celu zwiększenie świadomości na temat zmian klimatycznych.
Używają mediów społecznościowych, aby dotrzeć do szerokiego
audytorium.

2.

Udział w Konferencjach: Reprezentanci ruchu biorą udział w
międzynarodowych konferencjach klimatycznych, gdzie przedstawiają
postulaty młodzieży oraz domagają się uwzględnienia ich głosu w
decyzjach politycznych.

3.

Dzięki tym działaniom, ruch nie tylko zwraca uwagę na problem zmian
klimatycznych, ale także pomaga w kształtowaniu polityki klimatycznej na
poziomie globalnym.

W jaki sposób dołączyć do MSK?
Dołączenie do Młodzieżowego Strajku Klimatycznego w Polsce jest
proste, jedyne czego potrzeba to chęci i zaangażowania. Można to zrobić
za pomocą zaledwie kilku łatwych i przejrzystych kroków:

Znajdź lokalną grupę: Sprawdź, czy w Twoim mieście działa lokalna
grupa strajkowa np. przez media społecznościowe.

1.

Śledź wydarzenia: Obserwuj strony i profile, aby być na bieżąco z
nadchodzącymi protestami, akcjami i wydarzeniami.

2.

Weź udział w strajkach: Uczestnicz w organizowanych wydarzeniach.
Nawet jeśli nie masz doświadczenia, wiele osób jest chętnych do
pomocy, więc możesz być jedną z nich.

3.

Angażuj się w działania lokalne: Możesz dołączyć do spotkań
organizacyjnych, pomóc w przygotowaniach do strajków, a także
uczestniczyć w warsztatach i kampaniach edukacyjnych.

4.

Zgłaszaj swoje pomysły: Jeśli masz własne pomysły na działania, nie
wahaj się ich zgłosić! Wszyscy będą chętni do pomocy i otwarci na
nowe pomysły.

5.
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        Większość ludzi kojarzy strażaków jedynie z gaszeniem pożarów i pomaganiem
kotom, które utknęły na drzewach. Jednak zakres obowiązków, które muszą

wypełniać strażacy jest o wiele szerszy. Gaszenie pożarów to tylko wierzchołek góry
lodowej wśród zadań ratowników. Widzieliśmy ich ogromne zaangażowanie podczas

ostatniej katastrofy, trwającej aktualnie w Polsce.

3.
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Dołączenie do ruchu to świetny sposób na wyrażenie swojego zaangażowania w ochronę klimatu i współpracę z innymi osobami
troszczącymi się o środowisko. Niech brak odpowiedniego doświadczenia bądź wiedzy nie będzie barierą, ponieważ wszystkiego

można się nauczyć, a pomoc w przypadku walczenia o lepszą przyszłość jest zawsze mile widziana i pożądana. 
Hanna Andruszkiewicz

Podczas obecnych powodzi w Polsce strażacy
odgrywają kluczową rolę, zwłaszcza w regionach
najbardziej dotkniętych, takich jak Małopolska,
Podkarpacie i Śląsk. Ich zadania obejmują przede
wszystkim ewakuację mieszkańców z zalanych
terenów, co miało miejsce m.in. w rejonach wzdłuż
rzek Wisły i Dunajca. Używają łodzi i pojazdów
terenowych, aby szybko dotrzeć do zagrożonych
domów.
Ponadto strażacy angażują się w budowę i
wzmacnianie wałów przeciwpowodziowych, aby
zapobiec dalszemu rozlewaniu się rzek. W wielu
miejscach, np. w okolicach Odry, zabezpieczali
uszkodzone wały przed przerwaniem. Strażacy
pomagają także w wypompowywaniu wody z
zalanych piwnic i budynków gospodarczych oraz
usuwaniu skutków powodzi – błota i
zanieczyszczeń.
Współpracując z Ochotniczymi Strażami
Pożarnymi (OSP), policją i wojskiem, strażacy
koordynują akcje ratunkowe i dostarczają
niezbędny sprzęt, w tym pompy i łodzie. Dzięki tej
współpracy wiele osób udało się uratować, a
zagrożone tereny zabezpieczyć przed dalszymi
szkodami.

Amelia Szymańska
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  Trzęsienie ziemi to krótkotrwały wstrząs ośrodka skalnego, którego źródło pochodzi z głębi ziemi.
Zjawisko to pojawia się w różnych miejscach na ziemi, ale czy wiedzieliście, że może wystąpić ono

również w naszym kraju? 

Trzęsienia ziemi w Polsce nie pojawiają się często i nie są tak
groźne jak np. w Japonii czy w Ameryce. Uważa się, że Polska
ma szczęście, ponieważ leży z dala od płyt tektonicznych,
których ruch powoduje wstrząs. Zatem nie musimy bać się
potężnych szkód i zniszczeń, możemy natomiast doświadczyć
delikatnych i sporadycznych trzęsień raz na jakiś czas.
Jedno z największych trzęsień ziemi odnotowanych w Polsce
w ostatnim czasie miało miejsce w Polkowicach na Dolnym
Śląsku. Dokładnie 6 lipca 2020 roku wstrząs o sile M4,5 w
skali Richtera nawiedził miasto. Trzęsienia te spowodowały
uszkodzenia pojedynczych budynków w ponad 100
miejscowościach w północnej i wschodniej Polsce.
Mieszkańcy skarżyli się również na drżące ściany i szyby w
oknach, kołyszące się żyrandole i spadające z mebli
przedmioty. Dodatkowo w kopalni Rudna zostało rannych 7
górników.

Dominika Dołżyńska

 W ostatnich miesiącach Polska zmaga się z licznymi pożarami, które miały miejsce zarówno w
lasach, jak i na terenach rolniczych. Sytuacja ta budzi poważne obawy w kontekście ochrony

środowiska, zdrowia publicznego oraz bezpieczeństwa mieszkańców.
Przyczyny pożarów
Jednym z głównych czynników, które przyczyniły się do
wzrostu liczby pożarów, są niekorzystne warunki
atmosferyczne. Długotrwałe susze oraz wysokie
temperatury sprzyjają łatwiejszemu rozprzestrzenianiu się
ognia. Wiele pożarów miało także swoje źródło w
działalności człowieka, w tym nieostrożnym paleniu
ognisk, wypalaniu traw czy też nieprawidłowym używaniu
sprzętu rolniczego.

Skutki pożarów
Pożary mają poważne konsekwencje dla ekosystemów. Zniszczenia
w lasach prowadzą do utraty siedlisk dla wielu gatunków zwierząt i
roślin, a także wpływają na jakość powietrza. Oprócz tego, pożary
stają się zagrożeniem dla ludzi, powodując ewakuacje wsi i miast, a
także wpływając na zdrowie mieszkańców poprzez emisję dymu.
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Edukacja i świadomość
Kluczowym elementem w walce z pożarami
jest edukacja społeczeństwa. Kampanie
informacyjne mają na celu zwiększenie
świadomości na temat odpowiedzialnego
zachowania w terenie, a także
przypomnienie o konsekwencjach
nieodpowiednich działań.

Ostatnie pożary w Polsce ukazują, jak istotne jest podejmowanie działań edukacyjnych w celu ochrony środowiska i
bezpieczeństwa obywateli. W miarę postępujących zmian klimatycznych, temat ten nabiera szczególnego

znaczenia, a odpowiednie reakcje mogą zminimalizować skutki przyszłych tragedii.

Aleksandra Łukaszewicz

5.

Działania ochronne
W obliczu narastającego problemu, władze lokalne oraz służby ratunkowe
podejmują różne działania. Wprowadzono ostrzeżenia i zakazy dotyczące
palenia ognisk oraz wypalania traw. Dodatkowo, w okresie wzmożonego
zagrożenia, zwiększono liczebność jednostek straży pożarnej oraz
wykorzystano nowoczesny sprzęt do monitorowania zagrożeń.

https://pl.pinterest.com/
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 Globalne ocieplenie to jeden z najważniejszych problemów, z jakimi boryka się nasza
planeta. Proces ten polega na stopniowym zwiększaniu się średniej temperatury Ziemi,

co ma poważne konsekwencje dla środowiska, ludzi i przyszłych pokoleń. Warto
przyjrzeć się przyczynom, skutkom oraz sposobom, w jakie możemy przeciwdziałać

temu zjawisku.
Główną przyczyną globalnego ocieplenia jest wzrost stężenia gazów cieplarnianych w atmosferze.
Działalność ludzka, zwłaszcza spalanie paliw kopalnych (węgiel, ropa naftowa, gaz ziemny), emisja
dwutlenku węgla oraz wylesianie, przyczyniają się do tego procesu. Wzrost liczby pojazdów,
przemysł oraz produkcja energii elektrycznej z nieodnawialnych źródeł mają ogromny wpływ na
nasze środowisko.
Skutki globalnego ocieplenia są już widoczne na całym świecie. Oto niektóre z nich:

- zmiany klimatyczne
Wzrost temperatury prowadzi do ekstremalnych
zjawisk pogodowych, takich jak huragany, susze i
powodzie.

- topnienie lodowców
Arktyka i Antarktyda tracą lód, co podnosi poziom
mórz i zagraża nadmorskim społecznościom.

https://pl.pinterest.com/
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- negatywny wpływ na zdrowie
Zmiany klimatyczne mają również konsekwencje dla zdrowia ludzi, w tym zwiększone
ryzyko chorób zakaźnych, alergii oraz problemów z układem oddechowym.
Każdy z nas może przyczynić się do walki z globalnym ociepleniem. Oto kilka
prostych działań, które możemy podjąć:

- edukacja
Informujmy siebie i innych o problemach związanych z globalnym ociepleniem.

- oszczędzanie energii
Wyłączaj światło w nieużywanych pomieszczeniach, korzystaj z energooszczędnych
urządzeń.

- transport
W miarę możliwości korzystajmy z transportu publicznego, roweru lub chodźmy
pieszo.

- recykling
Dbajmy o segregację odpadów i ograniczajmy zużycie plastiku.

- sadzenie drzew
Każde nowe drzewo pomaga w pochłanianiu dwutlenku węgla.

Globalne ocieplenie to problem, który wymaga współpracy i działania na wielu
poziomach. Jako młode pokolenie, mamy moc wpływania na przyszłość naszej
planety. Działajmy teraz, aby zapewnić lepsze warunki życia dla przyszłych pokoleń. 

Liliana Dakowicz
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 Fast fashion to model produkcji odzieży, który charakteryzuje się szybkim wprowadzaniem
nowych kolekcji na rynek, niskimi cenami oraz masową produkcją. Choć dla konsumentów

może to oznaczać dostęp do modnych ubrań, to jednak jego wpływ na środowisko jest
alarmujący.

Produkcja i zużycie zasobów
Przemysł fast fashion wiąże się z ogromnym
zużyciem surowców naturalnych. Produkcja
między innymi bawełny wymaga dużej ilości wody
i pestycydów, co prowadzi do degradacji gleb i
zanieczyszczenia wód. W ciągu ostatnich dwóch
dekad produkcja odzieży wzrosła niemal
dwukrotnie, a wiele marek korzysta z taniej siły
roboczej w krajach rozwijających się, co wiąże się
z niskimi standardami pracy i naruszeniem praw
człowieka.
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Odpady tekstylne
Fast fashion przyczynia się również do powstawania ogromnych ilości
odpadów. Zgodnie z danymi, przeciętny konsument wyrzuca rocznie
około 14 kg odzieży. Większość tych ubrań ląduje na wysypiskach,
gdzie ich rozkład zajmuje dziesiątki lat. Tylko niewielki odsetek
materiałów jest poddawany recyklingowi, co sprawia, że problem
odpadów tekstylnych staje się coraz bardziej palący.

Zanieczyszczenie środowiska
Produkcja odzieży w modelu fast fashion generuje również znaczące
zanieczyszczenie. Chemikalia używane w procesie barwienia i
wykańczania tkanin trafiają do rzek i oceanów, co wpływa na
ekosystemy wodne. Wiele firm nie przestrzega odpowiednich norm
ochrony środowiska, co pogłębia problem.

Alternatywy dla fast fashion
W obliczu rosnących obaw dotyczących wpływu fast fashion na
środowisko, coraz więcej osób zwraca się ku bardziej zrównoważonym
opcjom. Moda odpowiedzialna, vintage oraz second-hand stają się
popularnymi alternatywami. Firmy oferujące etyczną produkcję i
materiały ekologiczne zyskują na znaczeniu, a konsumenci są coraz
bardziej świadomi wpływu swoich zakupów na planetę.

Fast fashion, pomimo swojej atrakcyjności, ma poważne konsekwencje dla środowiska. Wzrost świadomości
ekologicznej wśród konsumentów oraz wybór zrównoważonych alternatyw mogą przyczynić się do zmniejszenia
negatywnego wpływu tego modelu na naszą planetę. Ostatecznie, każdy z nas ma moc wpływania na przyszłość

mody poprzez świadome wybory zakupowe.

Marta Jancewicz, Wiktoria Muszyńska, Maja Malinowska 

 Białystok jest miastem położonym blisko granic z Białorusią, Litwą, Ukrainą oraz Rosją,
dlatego w razie konfliktów zbrojnych jesteśmy w dużym stopniu zagrożeni. Jednak czy to jest
jedyne niebezpieczeństwo, które może nas spotkać? Na świecie, również w Polsce, jest wiele

zagrożeń, między innymi są to zagrożenia naturalne, z którymi od lat zmagają się ludzie. Żeby
rozwiać nasze wątpliwości, przeprowadziłam wywiad z panią profesor Bożeną Stocką,

nauczycielką geografii.

Gabriela Zalewska: Czy w Białymstoku może dojść do powodzi?
Pani profesor Bożena Stocka: Teoretycznie tak, ale jest to bardzo
mało prawdopodobne, ze względu na to, że jesteśmy położeni na
nizinach, gdzie dużo rzadziej występują powodzie, niż w
obszarach górskich. Oprócz tego przez Białystok przepływa mała
rzeka, w związku z tym musiałyby być to nawalne opady, przez
które doszłoby do powodzi.

https://pl.pinterest.com/
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Gabriela Zalewska: Czy na terenie Białegostoku mogą wystąpić trzęsienia
ziemi?
Pani profesor Bożena Stocka: Jeżeli chodzi o przyczynę naturalną absolutnie
nie, ponieważ jesteśmy daleko położeni od granic płyt tektonicznych, a tylko
tam mogą występować silne trzęsienia ziemi. Jeśli w naszej okolicy będzie
miało miejsce zapadnięcie się kopalni, albo próby jądrowe podziemne, to
wtedy tak. Dlatego tylko z powodów działalności człowieka mogą wystąpić
trzęsienia ziemi.

Gabriela Zalewska: Jakie czynniki wpływają na powstawanie pożarów w
naszym mieście?
Pani profesor Bożena Stocka: Największym czynnikiem, który przyczynia się
do powstawania pożarów jest susza, w związku z tym bardzo długie braki
opadów.

Gabriela Zalewska: Jak Białystok chroni się przed zagrożeniami naturalnymi?
Pani profesor Bożena Stocka: Z tego co wiem zwiększono przepustowość rur
kanalizacyjnych, które mają zabezpieczyć przed zalaniem, kiedy jest nawalny
deszcz. Bywały takie lata, kiedy po intensywnych opadach, woda nie mieściła
się w rurach kanalizacyjnych, którymi spływały ze studzienek ulicami. Nie
jesteśmy na terenie ewidentnych zagrożeń, dlatego myślę, że nie ma takich
działań ze strony miasta.

Gabriela Zalewska: Jaka była największa katastrofa naturalna w Białymstoku?
Pani profesor Bożena Stocka: Jeśli chodzi o katastrofy naturalne wulkanów,
trzęsień ziemi, to nic takiego nie wystąpiło na terenie Białegostoku, zaś można
mówić o katastrofie naturalnej w postaci suszy. Ostatnie kilka lat, a
szczególnie obecny rok jest bardzo katastrofalny, ponieważ długo nie mieliśmy
opadów i długo trwały okresy wysokiej temperatury.

Gabriela Zalewska: Czy my jako mieszkańcy musimy, czy nie musimy obawiać
się zagrożeń naturalnych?
Pani profesor Bożena Stocka: Warto przewidywać i obawiać się w kontekście
bycia gotowym na takie zdarzenia. Nie należy się bać, bo prawdopodobnie
niewiele takich niebezpieczeństw wystąpi.

Gabriela Zalewska: W takim razie jak możemy się przygotowywać na tego
rodzaju niebezpieczeństwa?
Pani profesor Bożena Stocka: Tak naprawdę nie możemy się do nich w żaden
sposób przygotować, ponieważ gdyby koło Białegostoku przechodziła trąba
powietrzna, to nie mamy szans, by się na nią przygotować czy zatrzymać ją.
Jedynym sposobem jest system monitoringu, który działa w całej Polsce.
Jeżeli władze miasta będą wiedzieć, że katastrofa się do nas zbliża, muszą
ogłosić alarm, szkolić mieszkańców do tego, jak zachowywać się w takich
sytuacjach i ewentualnie albo ewakuować ludzi z obszaru, na którym jest
zagrożony, albo przynajmniej schronić w miejscach do tego przeznaczonych. Z
kolei gdyby rzeka Biała spowodowała powódź, dobrą metodą byłoby
przygotowanie gdzieś w pobliżu rzeki, obszarów naturalnych rozlewisk, dzięki
którym nie podniesie się wysoko fala powodziowa i nie zaleje zabudowy
miasta.
Wypowiedzi pani profesor Bożeny Stockiej wskazują na to, że
prawdopodobieństwo zagrożeń naturalnych w naszym mieście jest bardzo
minimalne. Jednak nie jest to wykluczone, dlatego trzeba być czujnym. Jeśli
jednak coś takiego wydarzyłoby się, mamy zapewnioną opiekę i wskazówki
dotyczące ochrony.

Gabriela Zalewska
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 Filmy katastroficzne mają moc przyciągania widzów, zarówno poprzez spektakularne efekty
wizualne, jak i emocjonalne opowieści. Te pięć tytułów pokazuje różnorodność tego gatunku i zachęca

do refleksji nad ludzką naturą w obliczu zagrożenia. Niezależnie od tego, czy interesuje cię walka z
obcymi, zmiany klimatyczne czy zjawiska atmosferyczne, na pewno znajdziesz coś dla siebie w tej

kategorii filmowej. 

1. „Dzień zagłady” (Independence Day, 1996)
Reżyseria: Roland Emmerich
 Obsada: Will Smith, Bill Pullman, Jeff Goldblum
„Dzień zagłady” to klasyk gatunku, który pokazuje, jak
ludzkość stawia czoła inwazji obcych. Po
katastrofalnym ataku na Ziemię, garstka bohaterów
podejmuje walkę o przetrwanie. Film zachwyca
efektami specjalnymi i zapada w pamięć wyjątkowymi
scenami zniszczenia, a jednocześnie podkreśla siłę
jedności i odwagi.

2. „2012” (2009)
Reżyseria: Roland Emmerich
 Obsada: John Cusack, Chiwetel Ejiofor, Amanda Peet
„2012” to opowieść o globalnej katastrofie, kiedy Ziemia
staje w obliczu serii kataklizmów, takich jak trzęsienia
ziemi i tsunami. Film koncentruje się na walce głównych
bohaterów o przetrwanie w zniszczonym świecie.
Spektakularne efekty wizualne oraz emocjonalne
momenty sprawiają, że jest to prawdziwy rollercoaster
emocji.

https://pl.pinterest.com/

3. „Wojna światów” (War of the Worlds, 2005)
Reżyseria: Steven Spielberg

 Obsada: Tom Cruise, Dakota Fanning, Miranda Otto
W „Wojnie światów” Tom Cruise wciela się w ojca,
który stara się ocalić swoje dzieci w obliczu inwazji
obcych. Film łączy elementy thrillera z dramatem
rodzinnym, ukazując przerażające konsekwencje

katastrofy. Spielberg mistrzowsko buduje napięcie, a
wizualne przedstawienie zniszczeń sprawia, że

widzowie czują się częścią tego chaosu.
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4. „Ziemia: Epoka lodowcowa” (The Day After Tomorrow,
2004)
Reżyseria: Roland Emmerich
 Obsada: Dennis Quaid, Jake Gyllenhaal, Emmy Rossum
Film ukazuje skutki nagłych zmian klimatycznych, które
prowadzą do globalnej katastrofy. Opowiada historię
naukowca, który stara się uratować syna uwięzionego w
Nowym Jorku, gdzie zagrażają mu ekstremalne warunki
pogodowe. „Ziemia: Epoka lodowcowa” skłania do refleksji
nad wpływem człowieka na planetę i konsekwencjami, jakie
mogą z tego wyniknąć.

5. „Twister” (1996)
Reżyseria: Jan de Bont
 Obsada: Helen Hunt, Bill Paxton, Cary Elwes
„Twister” to film o ekipie łowców burz, którzy podejmują
ryzyko, aby badać tornada. Choć film może wydawać się
mniej poważny w porównaniu do innych tytułów, to pełen jest
emocji i napięcia. Efekty wizualne, przedstawiające zjawiska
atmosferyczne są imponujące, a historia osobistych zmagań
bohaterów dodaje głębi tej katastroficznej opowieści.
Maja Czemerych
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